
PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ- Stanislava Paulíčková 
 

 

Stanislava Paulíčková se narodila 11.10.1942 ve městě Most. Tehdejší 

Konobrž u Mostu. 

Nebyla však na všechno sama, měla totiž ještě dvě sestry Evu a Hanu.  

Když byla malá, velice ráda trávila svůj volný čas a prázdniny se svými přáteli 

v Železnici u Bíliny, kam se během války její rodina přestěhovala.  

Prázdniny také trávila doma s rodiči a se svými sestrami. Pomáhala v 

domácnosti a s rodiči chodila na túry po okolí.  

Na dětství však bohužel nemá jen hezké vzpomínky. Dodnes například 

vzpomíná na to, jak začaly houkat sirény a oni se museli jít schovat. Když 

slyší zvuky sirén, dodnes jí běhá mráz po zádech.   

Svůj volný čas také ráda trávila procházením se v přírodě, zpěvem a sportem.  

Již v šestnácti letech začala pracovat na poště.  

Později se jí splnil velký sen, měla moc ráda děti a získala práci učitelky v 

mateřské škole, kde pracoval až do důchodu. 

Ovládá ruský jazyk. Ráda čte. 

Jelikož celá Paulíčkovic rodina nesouhlasila s komunismem, a to především 

její tatínek, po válce se často stěhovali. 

V devatenácti letech si vzala za manžela Jindřicha a měli spolu dvě děti. 

V současné době žije v Krásné Lípě v domově důchodců, kde ji navštěvuje její 

rodina.  

 

  


